
岡医発第１１３号 

令和５年６月２９日 

岡山県医師会会員 各位 

（公社）岡山県医師会 

                      会長  松山 正春 

（公 印 省 略） 

 

岡山県医師会 学校医のプラットフォームへの事前登録について（お願い） 

 

 平素より、岡山県医師会の活動につきましては、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 さて、県内の地域によっては学校医不足が深刻化しております。 

先生方には学区外へのご対応や複数の学校医をご担当いただいているケースもあり、ご

協力に感謝申し上げます。こうした状況を踏まえ、郡市等医師会を通じて学校医をサポー

トする体制構築が必要と考え、本会で学校医として出務可能な先生を募集しプラットフォ

ームを作成したいと考えております。 

 現在、学校医の選定は基本的には、市町村教育委員会と郡市等医師会の間で推薦・決定

しております。つきましては、必要時に郡市等医師会へご紹介できるように事前登録制と

させていただきます。 

以下の内容をご確認いただき、ご協力いただけます先生方におかれましては、ご登録を

お願い申し上げます。今回は内科系検診をしてくださる先生を募集いたします。 

  

【郡市等医師会へ学校医のご紹介までの流れ】 

① 郡市等医師会から本会へ学校医について相談・依頼 

② 本プラットフォームで登録のあった医師へ本会から依頼 

③ ご承諾いただけた先生を郡市等医師会へご紹介 

④ 勤務条件（報酬等）は学校毎に異なる為、ご紹介した先生と学校とで相談・調整 

⑤ 条件面等の調整が出来ましたら学校医の決定 

※業務内容（時間、曜日、報酬等）は学校毎に異なる為、ご紹介させていただく学校と直接

ご相談・調整をいただくようになります。 

 

＜登録手順＞ 

 Googleフォームより必要事項をご登録ください。 

 https://forms.gle/usDeqsrTCaXWeVmP9 

  

問い合わせ先 

岡山県医師会 会員福祉課 担当：吉田 

TEL 086-250-5111 FAX 086-251-6622 

E-mail：yoshida_s@po.okayama.med.or.jp 

        fukushi@po.okayama.med.or.jp 

https://forms.gle/usDeqsrTCaXWeVmP9
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdQgcHgIC-6EqYHu0rObYCPncirRYoCaGq-Ec75iSxyeRMI5w/viewform?usp=sf_link

